ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

27.08.2025                                                                                                                           №41

«Об организации питьевого режима обучающихся в 2025/26 учебном году»

В соответствии с разделом Х СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования. Санитарно-

эпидемиологические правила и нормативы», утвержденных постановлением главного

санитарного врача от 23.07.2008 Nº 45

ПРИКАЗЫВАЮ

 1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Регитинская СШ» в следующей форме -

вода, расфасованная в емкости, кулеры.

 2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заместителя

директора по АХЧ

Хамбулатова Д.А

            3.  Ответственному за организацию питьевого режима, заместителю директора по

АХЧ Хамбулатову Д.А:

 • Обеспечить поставку бутилированной воды с документами

подтверждающими качество, происхождение и безопасность;

 • обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе в столовой, в медицинском кабинете, кабинете

начальных классов;

 • организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;

 • обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

 4. Заместителю по ИКТ Усмаеву А.Р, разместить настоящий приказ на

информационных стендах и официальном сайте МБОУ «Регитинская СШ», довести до

сведения указанных в нем лиц под подпись.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за

организацию питания Хамбулатова Д.А

Директор                                                                              Усмаев Р. Д

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

 «РЕГИТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»

(МБОУ «РЕГИТИНСКАЯ СШ»)

МУНИЦИПАЛАН  БЮДЖЕТАН  ЙУКЪАРАДЕШАРАН  ХЬУКМАТ

«Р1ЕГ1АТ1ЕРА  ЙУККЪЕРА  ИШКОЛ»

 (МБЙУХЬ «РЕГ1АТ1ЕРА  ЙУИ)

366321,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Регита, ул. И.У.Дадаева,16А

электронный адрес: regita69@mail.ru

		2025-10-17T13:23:53+0300
	Усмаев Руслан Дакаевич